
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2127                                                                                  del   26-11-2021

O G G E T T O

Riscatto della colonna laparoscopica in dotazione all’UOC di Ostetricia e Ginecologia  del P.O. San 
Bortolo di Vicenza. 

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2399

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2399

1



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

a seguito di procedura di gara, con delibera con Delibera n. 694 del 01.06.2017 è stata aggiudicata alla
ditta Waldner Tecnologie Medicali srl la procedura di gara per la fornitura in service triennale di n. 1
sistema video per chirurgia  laparoscopica  (colonna laparoscopica)  ad alta  definizione  3D destinato
all’UOC di Ostetricia  e Ginecologia del  P.O. San Bortolo di Vicenza per un importo mensile  di  €
3.052,16 iva esclusa ed un importo complessivo pari ad € 109.877,95 iva esclusa

in data 31.10.2020 è giunto a conclusione il contratto in parola;

a seguito di richiesta, con nota del agli atti, il Direttore dell’UOC di Ostetricia e Ginecologia del P.O.
San  Bortolo  di  Vicenza  ha  confermato  la  necessità  di  rinnovare  il  noleggio  o,  eventualmente,  di
procedere con il riscatto della colonna laparoscopica de quo includendo gli aggiornamenti sviluppati
dal produttore nel corso degli ultimi anni in quanto unico sistema video per chirurgia laparoscopica
presente presso il servizio da lui diretto; 

la colonna laparoscopica acquisita in noleggio nel 2017 è dotata di tecnologia 2D e 3D in risoluzione
Full  HD e possibilità  di visualizzazione in modalità  ICG (verde Indocianina)  solo in modalità  2D,
quest’ultima  è  necessaria  per  le  procedure  chirurgiche  oncologiche.  L’aggiornamento  prevede  la
modalità di visualizzazione 2D e 3D in risoluzione 4K, standard risolutivo minimo previsto anche dalla
gara regionale in corso.  La risoluzione 4K, essendo superiore alla  Full  HD, consente una migliore
visualizzazione del campo operatorio. Inoltre con l’aggiornamento in parola è inclusa la possibilità di
visualizzazione in modalità ICG (verde Indocianina) anche in modalità 3D con conseguente vantaggio
del risultato in ambito clinico;

interpellata, la ditta Waldner Tecnologie Medicali srl, con nota del 15.09.202 presentato offerta per il
riscatto  della  colonna  laparoscopica  in  oggetto  comprensivo  dell’aggiornamento  tecnologico  alla
versione  3D/4K ad  alta  definizione  con inclusione  della  visualizzazione  in  modalità  ICG al  costo
complessivo di € 97.090,00 iva esclusa comprensiva di 12 mesi di garanzia;

la ditta Waldner Tecnologie Medicali srl si, inoltre, detta disponibile a procedere con l’annullamento
dei canoni di noleggio dovuti e non fatturati a partire dal 01.11.2020 per un importo pari ad € 44.683,70
iva esclusa;

considerato che il prezzo posto a base d’asta dal CRAV per una nuova colonna laparoscopica nella
configurazione offerta dalla ditta Waldner Tecnologie Medicali srl è di circa € 213.000,00 iva esclusa è
che il costo per il noleggio ed il riscatto dell’apparecchiatura è pari ad € 206.967,95 iva esclusa il
prezzo può considerarsi congruo;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2399

2



tutto ciò premesso si propone di riscattare la colonna laparoscopica attualmente fornita in noleggio
dalla ditta Waldner Tecnologie Medicali srl per un prezzo complessivo pari ad € 97.090,00 iva esclusa e
comprensivo di 12 mesi di garanzia;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di riscattare la colonna laparoscopica attualmente fornita in noleggio dalla ditta Waldner Tecnologie
Medicali srl ed in fabbisogno all’UOC di Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Bortolo di Vicenza
per un prezzo complessivo pari ad € 118.458,34 iva inclusa e comprensivo di 12 mesi di garanzia

2. che  il  costo  di  euro  €  118.458,34  iva  inclusa  sarà  imputato  al  conto  0204000010  CDEL
21VD2399Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “fondi propri da rettifiche
FSR”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2399

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 27-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 27-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2399

4


		2021-11-26T14:12:45+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




